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Nimeämispyyntö kotoutumistukea ja työmarkkinatuen kielilisää valmistelevaan 
työryhmään

Pääministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelma sisältää useita maahanmuuttajien kotoutumisen kan-
nustavuuteen ja velvoittavuuteen liittyviä kirjauksia, kuten

kotoutumista edistetään eriyttämällä maahanmuuttajien ja Suomessa pysyvästi oleskelevien sosiaa-
liturvaa ja –etuuksia perustuslain reunaehdot huomioiden;

toteutetaan toimeentulotuen ja työmarkkinatuen korvaaminen maahanmuuttajille ko-
toutumistuella, johon sisällytetään kannustin ja velvoite kotoutumiseen (ns. kotoutu-
mistuki) sekä

työmarkkinatuen nettotaso saatetaan vastaamaan perustoimeentulotuen perusosan 
tasoa. Riittävä ja todennettu kotimaisen kielen osaaminen nostaa työmarkkinatuen 
nykyiselle tasolle (ns. kielilisä).

Tavoitteena on, että Suomeen kotoudutaan työllä. Kotoutumispolitiikka perustuu kielen oppimiseen, 
työntekoon sekä suomalaiseen yhteiskuntaan perehtymiseen ja sen sääntöjen noudattamiseen. Ta-
voitteen saavuttamiseksi hallitus uudistaa kotoutumisjärjestelmää kotoutumiseen kannustavaksi ja 
velvoittavaksi sekä työttömyysturvaa työhön kannustavammaksi. Uudistuksen tavoitteena on vahvis-
taa maahan muuttaneiden työllisyyttä ja sitä kautta julkista taloutta hallituksen ohjelman mukaisesti.

Sosiaali- ja terveysministeriö asettaa työryhmän toimikaudelle 1.4.2024 – 31.1.2025. Työryhmä val-
mistelee lainsäädäntötoimia, joilla toteutetaan pääministeri Petteri Orpon hallituksen kotoutumistu-
kea ja kielilisää koskevia hallitusohjelmakirjauksia. Hallituksen esitys on tarkoitus antaa eduskun-
nalle syksyllä 2025. Työryhmän puheenjohtaja tulee sosiaali- ja terveysministeriöstä ja varapuheen-
johtaja työ- ja elinkeinoministeriöstä. Työryhmä kutsuu tarpeen mukaan kuultavaksi eri alojen asian-
tuntijoita.

Valmistelussa sovitetaan yhteen ja otetaan huomioon hallitusohjelman muut sosiaaliturvaan ja –e-
tuuksiin liittyvät kirjaukset, kuten

Tehostetaan toimeentulotuen ja työmarkkinatuen alentamisen käyttöä sanktiona, jos 
maahanmuuttaja ei noudata kotoutumissuunnitelmaansa, osallistu kielikoulutukseen 
tai suorita päättötestausta määräajassa hyväksytysti;

Toteutetaan Norjan mallin käyttöönotto siten, että oikeus kotihoidontukeen alkaa 
usean vuoden asumisajan jälkeen;

selvitetään asumisperusteisesta sosiaaliturvasta rajat ylittävissä tilanteissa annetun 
lain (16/2019) sääntelyn tiukentaminen siten, että vaadittu asumisaika ja tulotaso nou-
sevat sekä
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työhön kannustavan sosiaaliturvan hallitusohjelman mukaiset uudistukset (yleistuki, 
toimeentulotuki, työttömyysturva, yleinen asumistuki, perhe-etuudet, muu sosiaalitur-
va).

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää jakelussa mainittuja tahoja esittämään työryhmään jäsentä. 
TEM:n ja STM:n yksiköitä lukuun ottamatta jakelussa mainittuja tahoja pyydetään esittämään työryh-
mään varsinaisen jäsenen lisäksi myös yhtä varajäsentä. Naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta 
annetun lain (609/1986) 4 a §:n mukaisen vaatimuksen täyttämiseksi pyydetään mahdollisuuksien 
mukaan nimeämään sekä nais- että miesehdokas. Ehdotukset nimettäväksi henkilöksi (nimi, ja nimi-
ke, organisaatio ja sähköpostiosoite) pyydetään toimittamaan sähköpostitse osoitteeseen kirjaa-
mo.stm@gov.fi viitteellä VN/7747/2024 viimeistään perjantaina 15.3.2024. Työryhmään osallistumi-
sesta ei makseta palkkiota.

Osastopäällikkö, ylijohtaja Liisa Siika-aho

Lakimies Arja Paijo

 Liitteet  
 

 Jakelu  TEM MAKO Työvoiman maahanmuutto- ja kotouttamisyksikkö
TEM TTM Työllisyys ja toimivat markkinat -osasto
OM Oikeusministeriö
SM Sisäministeriö
VM Valtiovarainministeriö
STM SVO Sosiaaliturva- ja vakuutusosasto
STM APO Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakkaat ja palvelut osasto
Kansaneläkelaitos (Kela)
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos THL
Kuntaliitto
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue, Karoliina Ohrankämmen

 
 Tiedoksi  Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue, Sanna Svahn
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